
 
C.I.S.A. 12 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO-ASSISTENZIALE  
Comuni di : Nichelino – Vinovo – None – Candiolo 

Via Cacciatori n. 21/12 – 10042 NICHELINO (TO) 
C.F. 94035580011 

 
 
 

Determinazione n. 142 del diciannove/luglio/duemiladiciannove 
 
 
Area: AREA SERV. SOC. DI BASE MINORI E FAMIGLIE  

  
 
 
OGGETTO :  
 
Procedura Aperta per l'affidamento del servizio del "Segretariato Sociale - Servizio 
Sociale/Educativo e Progetti Speciali di Servizio Sociale" ai sensi del combinato disposto art. 35 
c. 1, e artt. 60 e 95 c. 3 del D.Lgs. 18.4.2016, n. 50 e ss.mm.ii. C.I.G. 7923274C89. Nomina 
commissione giudicatrice.      
 
 

IL DIRETTORE 
 
 
Visto 
 
l’art. 24 dello Statuto che definisce compiti ed attribuzioni del Direttore del Consorzio; 
 
il T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
il Regolamento per la disciplina dei Contratti ed il Regolamento di Contabilità; 
 
il D.Lgs. n. 118/2011 e n. 126/2014; 
 
l’art. 9 del D.L. n. 102/2013, convertito con modificazioni dalla Legge n. 124/2013; 
 
Vista la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 26 del 19/12/2018 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2018 - 2020; 
 
Richiamata la Deliberazione del C.d.A. n.3 del 28/01/2019 con la quale è stato approvato il PEG 
per il periodo 2019/2021. 
 
 
 
 



Richiamata la Determinazione del Responsabile Unico del Procedimento n. 114 del 04.06.2019 
con la quale è stata indetta, ai sensi combinato disposto art. 35 c. 1 lett. d), art. 60, e 142 del 
D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., una procedura aperta per l’affidamento della gestione del servizio di 
“Segretariato Sociale e Progetti Speciali di Servizio Sociale” con aggiudicazione all’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 c. 3 lett. a) del Codice dei Contratti 
Pubblici;  

Precisato che il termine di presentazione delle offerte è stato stabilito nel giorno del 09/07/2019 
alle ore 12,00; 

Considerato che l’aggiudicazione del servizio avverrà con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, così come previsto all’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., valutata sulla base 
degli elementi: Offerta economica - punti 30; Offerta progettuale - punti 70; 

Rilevato che, così come previsto all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., qualora la scelta della 
migliore offerta avvenisse mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la 
valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 1 c. 1 lett. c) della legge n. 55/2019, è stato sospeso fino al 
31.12.2020 l’albo ANAC di cui all’art. 77 c. 3 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. pertanto, ai sensi 
dell’art. 216 c. 12 del medesimo decreto, la Commissione Giudicatrice continua ad essere 
nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto 
affidatario; 

Evidenziato che, per la composizione della Commissione Giudicatrice, si è ritenuto di avvalersi 
anche di un esperto esterno in materia e, pertanto, è stata richiesta, con nota prot. n. 5890 del 
15/07/2019, l’autorizzazione a partecipare alla gara in qualità di Presidente della Commissione al 
Direttore del Consorzio CSSAC di Chieri, Giacalone Dr.ssa Rita Rossana; 

Ritenuto, pertanto, di individuare la Commissione giudicatrice della gara in oggetto nelle 
seguenti persone:  

 Direttore Generale del CSSAC di Chieri in qualità di Presidente – Giacalone Dr.ssa Rita 
Rossana; 

 

 Responsabile Area Disabili del C.I.S.A. 12 in qualità di esperto interno – Dr.ssa Susanna 
Savoldi; 

 
  Responsabile Area Anziani e Servizi Inserimenti Lavorativi del C.I.S.A.12 in qualità di 

esperto interno – Dr.ssa Martina Vitillo 

 
 Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da un Istruttore amministrativo 

dipendente del Consorzio; 

Precisato che: 

− al momento dell’accettazione dell’incarico i commissari hanno dichiarato l’inesistenza di 
cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016; 
 

− ai sensi dell’art. 29, commi 1 e 4, del D.Lgs. 50/2016, si provvederà alla pubblicazione del 
presente provvedimento e del curriculum di ciascun componente della Commissione sul sito 
dell’Amministrazione Trasparente del C.I.S.A.12; 

Preso atto che sono previsti, per gli esperti esterni, gettoni di presenza per la partecipazione alla 
Commissione Giudicatrice e che occorre pertanto procedere all’impegno della spesa di                            
€ 200,00= a favore della Dr.ssa Giacalone Rita Rossana; 



Visto il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il parere di regolarità contabile ex art. 49 del D.lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 
D.L. 174/2012; 

Considerata la necessità indifferibile di sopperire quanto sopra; 

D E T E R M I N A 

• di richiamare quanto in premessa specificato, quale parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 

• di individuare la Commissione Giudicatrice della gara in oggetto nelle seguenti persone:  

 Direttore Generale del CSSAC di Chieri in qualità di Presidente – Giacalone Dr.ssa Rita 
Rossana; 

 Responsabile Area Disabili del C.I.S.A. 12 in qualità di esperto interno – Dr.ssa Susanna 
Savoldi; 

 Responsabile Area Anziani e Servizi Inserimenti Lavorativi del C.I.S.A.12 in qualità di 
esperto interno – Dr.ssa Martina Vitillo; 

 Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da un Istruttore amministrativo 
dipendente del Consorzio; 

• di impegnare la spesa pari ad € 200,00= a favore della Dr.ssa Giacalone Rita Rossana quale 
gettone di presenza quale presidente esterno della Commissione Giudicatrice della Procedura 
Aperta per l’affidamento del servizio “Segretariato sociale – servizio sociale/educativo e 
progetti speciali di servizio sociale”; 

• di dare atto che verrà inoltre imputata una quota IRAP pari ad € 17,00=; 

• di impegnare la somma totale di 217,00= nel seguente modo: 

Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Anno Esig. 

Area Finanziaria 2019 233 01031 800 165 99 U.1.10.99.99.999 200,00 2019 

Area Finanziaria 2019 234 12071 4140 940 99 U.1.02.01.01.001 17,00 2019 

− di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con le modalità di cui all’art. 184 
del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e all’art. 46 del vigente Regolamento di Contabilità; 

− di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario per 
l'apposizione, in calce allo stesso, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ex art. 151, comma 4, del D.lgs. 18.08.2000 n. 267, ed inserito nel solo originale 
del presente atto. 

Nichelino lì, 19 luglio 2019 

 
IL DIRETTORE 

Firmato digitalmente 
Laura Novarino 

 
 
 
Determinazione n° 142 del diciannove/luglio/duemiladiciannove 


